2

ДОГОВОР № ____________
возмездного оказания услуг

г. Омск

                                  _______________  201_ г.
Автономное учреждение Омской области "Центр охраны труда" (АУ "ЦОТ"), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Клименко Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________,    именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ___________________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, а вместе "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется провести обучение по программе "Оказание первой доврачебной помощи пострадавшим от несчастных случаев" (далее - обучение) ______ (_________________________) слушателей, а Заказчик произвести оплату в порядке и на условиях, определенных настоящим договором.

1.2. Обучение проводится на основании лицензии серия А № 0002123, Регистрационный № 712-п, выданной Министерством образования Омской области 25 мая 2012 г.
2. Цена договора и порядок оплаты

2.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет ____ (______________________________) рублей, НДС не облагается (Уведомление ИФНС России № 2 по ЦАО г. Омска № 5990 от 25.12.2008 г.).

2.2. Оплата стоимости услуг по настоящему Договору производится путем внесения 100 % предоплаты стоимости услуг на основании выставленного Исполнителем счета.
2.3. Расчет производятся перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо наличными денежными средствами путем внесения соответствующих средств в кассу Исполнителя.
2.4. Источник финансирования:_________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
3. Обязанности сторон

3.1 Исполнитель:

3.1.1. Обязуется после исполнения Заказчиком пп. 2.1. – 2.4. настоящего договора зачислить слушателя (слушателей) в группу проходящих обучение.
3.1.2. Обязуется обеспечить участие в обучении квалифицированного преподавательского состава.
3.1.3. Обязуется провести обучение в соответствии с разработанной и утвержденной программой;

3.1.4. Обязуется после прохождения обучения выдать свидетельство установленного образца.

3.2. Заказчик:

3.2.1. Обязуется произвести оплату обучения в соответствии с пп. 2.1. – 2.4. настоящего договора;

3.2.2. Обязуется обеспечить присутствие слушателей во время проведения обучения в установленное Исполнителем время;

3.2.3. Вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4 Ответственность сторон и действие обстоятельств непреодолимой силы
4.1. Стороны настоящего Договора несут ответственность за ненадлежащие исполнение взятых на себя обязательств в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае неисполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему договору, свидетельство о прохождении обучения не выдается.
4.3. С момента начала оказания услуг Исполнителем, оплата за соответствующие услуги не возвращается.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы.

4.5. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Стороны устанавливают досудебный порядок урегулирования возникших между ними споров и обязуются принимать меры к устранению возможных разногласий.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий в досудебном порядке, они подлежат рассмотрению в суде согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.

6. Прочие условия

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

6.2. В случае изменения юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочих реквизитов Сторон, каждая из них обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону.

6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.201_ года.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Автономное учреждение Омской  области                     "Центр охраны труда"

644001, г. Омск, ул. Куйбышева, д. 69

ИНН 5504064860 КПП 550401001

р/сч 40603810715430004139

Банк: ФИЛИАЛ №5440 ВТБ24 (ПАО)

в г. НОВОСИБИРСК

к/с 30101810450040000751

БИК 045004751

_______________/Д.В. Клименко/

            М.П.
	__________________________________

___________________________________                           ___________________________________                            ___________________________________                               ___________________________________                           ___________________________________

__________________________________                                __________________________________                            __________________________________                           __________________________________

__________________________________

________________/ ________________/

                М.П.

____________________

[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]